計分說明－計程車加油－問題 3 

滿分（2 分） 

代碼 2：(1) 100 × 4 = 400；420 – 400 = 20

20 × ( 35.1-33.1 ) = 40 元 

(2) 420 × 2 = 840 元 

部分給分（1 分） 

代碼 1：只算出一小題的答案 

零分 

代碼 0：其他答案 

代碼 9：沒有作答 

計分說明－計程車加油－問題 4 

滿分（2 分） 

代碼 2： 

(A) 3600 × 90000 = 324000000 

（三億二千四百萬元） 

(B) 從原本 3 個月增加為 6 個月即 2 倍以上

（假設每月上漲 X 元）每公升補助三元，

為期三個月（每部車每公升有 9 元的漲價

補助額） 

( X+X+5X ) × 6 ÷ 2 ≦ 9 

X ≦ 0.4 

部分給分（1 分） 

代碼 1：只算出一小題的答案 

零分 

代碼 0：其他答案 

代碼 9：沒有作答 

※試題來源 

原創 

試題 C-RQ-029：計程車優惠 1 設計者：台灣科學教育館 莊惟棟